
Právnická fakulta 

Univerzity Karlovy 

katedra obchodního práva 

Posudek diplomové práce 

Jméno diplomanta: Filip Matějka  

Téma práce: Účet 

Rozsah práce: 59 stran textu práce  

Vedoucí diplomové práce: doc. JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL.M. 

Datum odevzdání práce: 31.3.2015 

1. Aktuálnost (novost) tématu: Téma Účet je vzhledem k nové právní úpravě závazků 
v občanském zákoníku velmi aktuální. 

2. Náročnost tématu: Zpracování diplomové práce vyžadovalo prostudování právní 
úpravy v českém právu, odborné právní literatury a příslušné judikatury.  

3. Kritéria hodnocení práce: Cíl diplomové práce byl vyjádřen na str. 58 : „Cílem této 
diplomové práce bylo provedení rozboru právní úpravy účtu, a to především z pohledu úpravy 
obsažené v novém občanském zákoníku.“ Cíl uvedené práce byl splněn.  

4. Další vyjádření k práci: Autor velmi precizně čerpal z odborné právní literatury, 
poněkud na vrub vlastních názorů. Uvádění citací odpovídá zpravidla odborným standardům, 
někdy není diplomant zcela přesný (pozn. č. 64 – není uveden pramen, pozn. č. 95 
neodpovídá textu práce). Zpracování práce je na solidní stylistické úrovni.  

Další připomínky: 

str. 8 – konstatování o vzájemném vztahu občanského zákoníku a zákona o platebním styku je 
velmi zjednodušeno, 

str. 18 – práce neobsahuje přesné označení Všeobecných obchodních podmínek ČNB, 

str. 19 – v práci se vyskytují odkazy na všeobecné obchodní podmínky, které odpovídají 
dřívější právní úpravě obsažené v obchodním zákoníku. 



5. Otázka k zodpovězení při obhajobě: Pokuste se vymezit pojem nakládání s účtem jako 
věcí v právním smyslu podle občanského zákoníku.  

6. Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 

7. Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře. 

V Praze dne 12.4.2015    doc. JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL. M. 

        vedoucí diplomové práce 

 


